²⁷ Ser Marcus de Nosdrogna nobilis Iadre sanus per Dei gratiam mente, sensu et intellectu, licet corpore langues ... suam ultimam uoluntatem et suum ultimum testamentum in hunc modum facere procurauit. Inprimus namque suos fidei commissarios et huius sui testamenti executores instituit et esse uoluit ser Antonium quandam ser Andree de Grisogonis et ser Cressium quandam ser Simonis de Zadolinis et presbiterum Petrum filium suum naturalem quem in hac parte submisit foro temporalis dominii ciuitatis Iadre secundum ordines ipsius ciuitatis Item uoluit corpus suum sepeliri in ecclesia Sancte Marie monialium de Iadra. Item reliquit Lucie filie sue naturali libras trecentas pro quas uoluit sibi dari quando ibit ad maritum suum legitimum Item uoluit et ordinavit quod si Radoslava mater presbiteri Petri, Zoili et Donati filiorum suorum uoluerit stare cum ipsis filiis suis quod in tali casu ipsi filii sui teneantur dare ipsi matri sue quartam partem omnium fructuum suarum quarumcumque possessionum ubicumque existentium pro suo uictu usque ad eius mortem. Item reliquit supradictis presbitero Petro, Zoilo et Donato filiis suis naturalibus iure legati omnia bona stabilia ipsius testatoris vbicunque sita et existentia tam Iadre quam in uilla Bigliane et uilla Draginichi, cum conditione quod dictus presbiter Petrus suam terciam partem cum tangentem possit et ualeat ordinare in mortis articulo prout sibi placuerit In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus, iuribusque et actionibus presentibus et futuris ubicumque existentibus et ipsi testatori quomodocumque et qualitercumque spectantibus et pertinentibus supradictum presbiterum Petrum sibi heredem instituit...” (Državni

arhiv Zadar (dalje DAZd), Zadarski bilježnici (dalje ZB), Simon Damiani, B VII, F I/4, fol. 132); IVO PETRICIOLI (bilj. 1, 1993.), 107; EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 150.

²⁸ Izvršitelji oporuka morali su biti punoljetni. Zadarski statut kao tu „zakonsku dob“ određuje dob od dvadeset godina (Zadarski statut: sa svim reformacijama odnosno novim uredbama donesenima do godine 1563., (uredili i preveli Josip Kolanović i Mate Križman), Zadar, 1997., 257).

²⁹ „Millesimo quadrigentesimo sexagesimo octauo, indictione secunda, die quinto mensis februarii, temporibus et cetera. Venerabilis vir dominus presbiter Petrus quondam ser Marci de Nosdrogna ciuis et habitator Iadre hinc usque ad annos sex proxime futuros dedit et concessit magistro Alegreto Pauli de Sibenicho carpentario et habitatori Iadre Donatum fratrem suum ibi presentem, uolentem et consentientem ad standum, maneam et moram continuam cum dicto magistro Alegreto dictis sex annis trahendi et adiscendi dictam artem carpentoriām. Promitens ipse presbiter Petrus quod dictus germanus suis continue cum dicto magistro Alegreto dictis sex annis stabiter et comorabiter et faciet atque operabiter quemcumque sibi circa predictam artem precipiet eritque sibi hobedumque (?) in omnibus licitis et honestis, furtum non faciet neque uolenti facere consentiet neque fugam capiet aut discedet ab ipso usque ad dictum tempus annorum sex. Verum si in aliquo predictorum dictus Donatus contrafecerit promisit ipse presbiter Petrus ipsi magistro Alegreto omnia reficere, constituentes se pro eo plegium et principalem solutorem. Et econuerso dictus magister Alegretus promisit ipsum Donatum toto tempore dictorum sex annorum secum in domo habere, tenere, alire (?), uestire et calciare, ipsumque instruere et docere dictam artem iuxta posse suum et infine dicti temporis eidem dare vnum par caligarum de panno latino, vnum duploydum de fustanea, vnam gunellam et vnum mantellum de rasa blaua et vnum biretum valoris libras trium paruorum, et caput cuilibet feramenti (?) ad ipsam artem spectantem exceptis vno paleo fero magno et aliqua mola magna, duas camiceas et vnum par de serabulis. Sub pena quarti et cetera. Actum Iadre sub Logia magna, presentibus ser Damiano de Begna et ser Lodouico de Mathafaris testibus, habitis, vocatis et cetera. (in margine:) Nobilis vir ser Donatus de Crissauis consiliarius.“ (DAZd, ZB, Gregorius de Bosco, B I, F I/6, fol. 13’); CVITO FISKOVIC (bilj. 1, 1959.), 139., EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 150.

³⁰ Naime, dio dokumenata datiran je pozivanjem na prethodni datum, a budući da nedostaje početak, taj se datum ne može utvrditi. Međutim, jedan od dokumenata nosi datum 6. lipnja, a budući da se čitav svežanj odnosi na prodaju nekretnina u svrhu namirivanja dijela dote Magdalene, bivše žene Marka Nozdrone, može se prepostaviti da je do toga došlo nedugo nakon Markove smrti, dakle tijekom 1469. godine.

³¹ „.... (početak dokumenta nedostaje) ... resto dotis quondam done Magdalene olim vxoris dicti quondam ser Marci auie paterne antedicti ser Mathei emptoris et fratrum de Nassis, prout in illa legitur, ad quam relatio habeatur, hoc declarato qui si repertum fuerit quando (?) dicta terrena mersurabuntur de pluri summe siue quantitatis dicte summe et expensarum. Quod dictus ser Matheus emperor nominibus quibus supra debere eidem domino presbitero Petro venditori dictis nominibus refficere, pro rata et econuerso. Renuntians Promittens et se obligans dictus dominus presbiter Petrus nominibus quibus supra vendor ...

eidem ser Matheo emptori dictis nominibus pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti de supradictis terrenis venditis ut supra, cum pertinentiis ipsorum ullo unquam tempore, modo aliquo, item, con(trauersiam) aut aliquam aliam molestiam non facere ...“ (DAZd, ZB, Iohannes de Saludio, B IV, F V/2, fol. 1); Cum sit quod venerabilum vir presbiter Petrus de Nosdrogna quondam viri nobilis Iadrensis ser Marci suo nomine tanquam legatarius et heres testamentarius dicti quondam ser Marci patris sui pro vna parte, et nominibus eius fratrum etiam heredum ipsius quondam ser Marci pro reliquis partibus, dederit et vendiderit ... ser Matheo de Nassis ... omnia et singula eorum fratrum de Nosdrogna terrena que tenebat ac possidebat dictus quondam ser Marcus eorum pater posita in villa Draganichi ... pro pretio et nomine pretii ducatorum triginta quinque auri qualibet sorte, ad rationem gognalium triginta duorum singula sorte ad mensuram sclabonicam, pro satisfactione vnius publice sentencie librarum 592 paruorum et expensarum, pro resto dotis quondam domine Magdalene olim vxoris suprascripti quondam ser Marci ...“ (Isto, fol. 2); Ibique prenominatus venerabilis vir dominus presbiter Petrus de Nosdrogna predictis nominibus sponte et libere dedit, concessit et mandauit prefato nobili ser Matheo de Nassis Quod idem ser Matheus ... posit atque valeat reemere atque recuperare a quodam Radota Prodanich morlacho illa terrena qua sibi Radote vendidit antescruptus quondam ser Marcus de Nosdrogna pater suprascripti presbiteri Petri, posita in predicta villa Draganichi ...“ (Isto, fol. 3); „Eidem millesimo et indictione, die vero Vlo mensis iunii. Cum sit quod quondam nobilis Iadrensis ser Marco de Nosdrogna dederit et vendiderit Radote Prodanich de predicta villa Draganichi gognalia octo terre laboratiue posite in dicta villa dictusque Radota ut ibi asseruit promiserit sibi ser Marco dictas duas petias terre reuendere illo pretio ... venerabilum vir presbiter Petrus de Nosdrogna filius suprascripti quondam ser Marci ... concesserit nobili Iadrensi ser Matheo de Nassis possendi redimere siue reemere pro se ab ipso Radota dictas duas petias terre...“ (Isto, fol. 3-4).